Inhaltsangabe

Vorwort

Saturn
Saturnkapitell
Saturngebirde

Sonne

Sonnenkapitell 1

Sonnenkapitell 2

Sonnenkapitell und Sonnengebérden

Mond
Mondenkapitell
Mondengebarde

Erde 1
Erde 2
Erde 3

Marskapitell

Merkurkapitell

Mars- und Merkurkapitell

Erdengebirde

Physiologie der Unmdoglichkeit einer Selbsterkenntnis
Christus und die vier Christusopfer

Die Kapitellmodelle des ersten Goetheanums
Jupiterkapitell

Venuskapitell

Grundlegende Gebirden als Grundlage
fiir ein kiinstlerisch-therapeutisches Handeln

Abschlussbetrachtung und Ausblick
Anmerkungen und Literaturhinweise

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1301157546

13
23
24

30
42
43
44

51
86
87

100
120
149

166
167
168
170
194
207
226
228
229
230

241
245

——


https://d-nb.info/1301157546

