

Inhaltsangabe

Vorwort	7
Saturn	13
Saturnkapitell	23
Saturngebärde	24
Sonne	30
Sonnenkapitell 1	42
Sonnenkapitell 2	43
Sonnenkapitell und Sonnengebärden	44
Mond	51
Mondenkapitell	86
Mondengebärde	87
Erde 1	100
Erde 2	120
Erde 3	149
Marskapitell	166
Merkurkapitell	167
Mars- und Merkurkapitell	168
Erdengebärde	170
Physiologie der Unmöglichkeit einer Selbsterkenntnis	194
Christus und die vier Christusopfer	207
Die Kapitellmodelle des ersten Goetheanums	226
Jupiterkapitell	228
Venuskapitell	229
Grundlegende Gebärden als Grundlage für ein künstlerisch-therapeutisches Handeln	230
Abschlussbetrachtung und Ausblick	241
Anmerkungen und Literaturhinweise	245